dasse ad abitare Asti, per cinque anni paghera sulle 400 lire per quanto riguarda

i mobili, ma dopo pagherk come tutti gli altri. — Vale a dire che il soggiorno

necessario a dare la equiparazione agli altri cittadini, era di cinque anni.

II fodro era pagato alPautorita sovrana del Comune, ed aveva 11 carattere di

vera imposta generale di Stato. Oltre a ci5 vi erano poi tutti i diritti particolari

provenienti dalle condizioni giuridiche speciali di ciascun paese, ed anzi di ciascun

cittadino del paese rispetto ai vassalli o signori del medesimo.

Per avere idea delPandamento di queste condizioni speciali citiamo due docu-

menti relativi allo stesso paese, ma ad epoche lontane Tuna dalPaltra di 16 lustri.

Nel 1211 (doc. n. 189) Mubilia e Ascherio de Malamorte per 25 lire vendono

ad Asti la sedicesima parte castri et ville et posse Malemortis et de oumi eo quod
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/Kihcbaiit, tenelxiiH ct p' ssideli/int ipsi vd nlii pro cis justi' vcl injustc in prciticto

loco, ct lU on\ni co (juod il)i acquircrc potcrint in nliquo tempore cum omni Iwnore

cl comitatu quod habent in prcdicto loco et in pertinenciis, videlicet in hominibus

fcudatis et infeudatis, in drictis, in fictis, in terris cultis et incultis, in ccrbis, in

pratis, in rupibus ct in ruinis, ct in nemoribus, in ecclesiis et in capellis, in pa-

scuis, in acquntu ct ripatu, in vcnotionibus ct in piscntionibus, in furnis ct in mo-

lcndinis, in fontibus et in omnibus coniunibus nliis rebus Malemortis cum. omni

lionore et comilatu, et cum districtu et posse que habebant et habere hactenus visi

sunt in Malamorle in castro et villa et posse, aliquo modo.

Nel 1290 (doc. n. 195) Corrado e Albertiiio de Mongarello per 40 lire vendono

la mcL^ del scdicesimo di Malamorte con una formola analoga alla precedente, ma
oltre i dritti surriferiti vi si specifica ancora clie si vcndono pcdaqia, dcciinas, roxias,

caregia, spiayrolia, et omnia alia ad dominium et scgnioriuin pcrtinentia ct spcctan-

cia . . . omnia jura pertinentia eisdem venditoribus . . . in fodris, prestitis, taleis

succcssionibus, aconzamentis, exercitibus et cavalcatis, rosiis et caregiis, guoytis,

scharaguaytis, fossatis atque spinatis et quibuscumque clausuris et castellagiis, ca-

pellaniis, jure patronatus et generoliter eisdcm et cuilibet corum spectantibus . ..

lam actionibus supradictis quam fcudi seu feudorum et fidditatum ct generaliter

oinnia alia pertinentia ad scgnoritum, contitum et dominium in Malamorte. E la